
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

UnIMIid.d.  

6. 0v,, N.I. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 864 

Resolve sobre progressão funcional de 
docente para a Classe de Professor 
Associado. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 206a  reunião ordinária, realizada em 20 de dezembro de 2007, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando a documentação constante do processo UFOP n° 7.547/2006 
e o parecer da relatora desta matéria, 

RESOLVE: 

Dar provimento ao recurso interposto pelo Prof. Luiz Fernando Ríspoli 
Alves, determinando o encaminhamento de seu processo à Comissão Permanente de 
Pessoal Docente, para apreciação de seu pedido de progressão da Classe de Professor 
Adjunto IV para Professor Associado. 

Ouro Preto, em 20 de dezembro de 2007. 

ProfP

r uiz Martins 
ente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° -  
DATA i 2eLI-2 2 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MO 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


